
1

УКРАЇНА
МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

КОМІСІЯ
з питань техногенно-екологічної
безпеки і надзвичайних ситуацій

м. Миколаєва
Вул. Адміральська, 14, тел/факс: 37-36-17,

 E-mail: kteb-ns@mksat.net

П Р О Т О К О Л  № 1
позачергового  засідання  комісії  з  питань  ТЕБ  і  НС  м. Миколаєва

“05” січня 2016 року      м. Миколаїв

ГОЛОВУВАВ: голова комісії - міський голова Сєнкевич О.Ф.
ПРИСУТНІ:   члени комісії (за списком).
ЗАПРОШЕНІ: за окремим списком.

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ

І. Про погіршення погодних умов на території  міста Миколаєва.
Доповідач: начальник управління з питань НС та ЦЗН ММР – Герасіменя О.А.

Згідно оперативної інформації від 04.01.2016 № 1 наданої Миколаївським
гідрометцентром, в період з 06 по 07 січня поточного року на території міста
очікуються складні погодні умови:

дощ,  мокрий сніг,  місцями сильний сніг,  ожеледь,  налипання мокрого
снігу, на дорогах ожеледиця;

пориви вітру до 15-20 м/с;
температура повітря 6-11о морозу.

З метою попередження виникнення надзвичайної ситуації на території міста, в
наслідок складних погодних умов

КОМІСІЯ  ВИРІШИЛА:
1. Головам адміністрацій районів міста ММР (Волкову, Карцеву, Мовчану,

Цуканову):
1.1.  Перевести  на  посилений режим роботи  органи управління,  сили та

засоби.
Термін: на  період погіршення погодних умов

 

mailto:kteb-ns@mksat.net


2

1.2.  Уточнити  розрахунки  техніки,  яка  визначена  для  боротьби  зі
сніговими заметами, ожеледицею та іншими наслідками стихійних явищ.

Термін: на  період погіршення погодних умов

1.3.  Уточнити  закріплення  території  за  підприємствами  всіх  форм
власності для прибирання снігу, відкоригувати графіки прибирання території.

Термін: на  період погіршення погодних умов

1.4.  Провести  наради  з  підприємствами,  установами,  організаціями  усіх
форм власності,  що розташовані на території  району та будуть задіяні  підчас
прибирання  снігу,  у  разі  погіршення  погодних  умов,  довести  до  них
відкориговані  графіки  прибирання,  чергування  та  порядок  координації  сил  і
засобів.

Термін: 16:00 05.01.2016

1.5. Забезпечити розчищення зупинок громадського транспорту тротуарів
та під'їздів до об'єктів життєзабезпечення (хлібозаводи, лікарні, СШМД). 

Термін: на  період погіршення погодних умов

1.6.  Спільно  з  департаментом  праці  та  соціального  захисту  населення
ММР  (Бондаренко)  уточнити  порядок  роботи  пунктів  прийому  осіб  без
визначеного місця проживання та пунктів обігріву, їх готовності до роботи на
період складних погодних умов.

Термін: до 10:00 06.01.2016

2. Департаменту ЖКГ ММР (Пальку):
2.1. Перевести на цілодобовий режим роботи чергову службу КП «ЕЛУ

автодоріг».
Термін: на  період погіршення погодних умов

2.2.  Забезпечити   очищення  від  снігу  та  посипки  тротуарів  та
внутрішньоквартальних  проїздів,  прибирання  територій  біля  контейнерних
майданчиків для збору ТПВ.

Термін: на  період погіршення погодних умов

2.3.  З  метою  залучення  мешканців  до  прибирання  прибудинкових
територій в разі випадання великої кількості снігу організувати пункти видачі
інвентарю для прибирання при житлово-експлуатаційних підприємствах.

Термін: на  період погіршення погодних умов

2.4. Спільно з департаментом фінансів ММР (Бондаренко) передбачити в
бюджеті міста на 2016 рік кошти для придбання спеціалізованого ТЗ-евакуатора.

Термін: І півріччя 2016 року



3

3. Управлінню з питань НС та ЦЗН ММР (Герасімені):
3.1.  Організувати  координацію  дій  підприємств,  установ  та  організацій

міста, підрозділів Національної поліції України та Державної служби України з
питань  надзвичайних  ситуацій  з  попередження  виникнення  надзвичайної
ситуації. 

Термін: на  період погіршення погодних умов

3.2.  Спільно  з  Миколаївським  регіональним  управлінням  ПАТ  КБ
«Приватбанк» відпрацювати питання інформування населення щодо погіршення
погодних умов за допомогою смс-розсилки. 

Термін: до 10:00 06.01.2016

3.3.  З  метою інформування  максимально широкого  кола  населення  про
погіршення  погодних  умов  спільно  з  КП  «Міський  інформаційно-
обчислювальний  центр»(Сафронов)  визначити  альтернативні  шляхи
інформування,  у  т.  ч.  за  допомогою  соціальних  мереж,  створення  окремого
каналу у додатку ZELLO, тощо. 

Термін: до 10:00 06.01.2016

3.4.  На  випадок  припинення  електропостачання  внаслідок  виникнення
аварійних  ситуацій  перевірити  працездатність  автономних  джерел  живлення
підприємств,  установ,  організацій  усіх  форм  власності,  особливу  увагу
приділити  ургентним  закладам  охорони  здоров’я,  соціального  захисту,
енергопостачальним підприємствам.

Термін: до 10:00 06.01.2016

3.5. Підготувати проект рішення міськвиконкому щодо виділення паливо-
мастильних матеріалів з матеріального резерву міста, для забезпечення робіт з
попередження виникнення надзвичайної ситуації з розрахунку:

Отримувач Дизельне
пальне (л)

Бензин
А-92 (л)

Бензин
А-95 (л)

Газ
(л)

Департамент ЖКГ ММР 3000 1000 - -

Адміністрація Центрального району ММР 1500 500 - -

Адміністрація Заводського району ММР 1500 500 - -

Адміністрація Ленінського району ММР 1500 500 - -

Адміністрація Корабельного району ММР 1500 500 - -

ДВГРАРЗ ДСНС України - 100 50 100

АРЗ СП ДСНС України 1000 - - -

Термін: до 16.00 05.01.2016



4

4. Управлінню транспортного комплексу, зв’язку та телекомунікацій ММР
(Кащенюку):

4.1.  Організувати  розміщення  транзитного  транспорту  на  стоянках  для
вантажного автотранспорту.

Термін: на  період погіршення погодних умов

4.2.  Провести  нараду  з  підприємствами-перевізниками  щодо  порядку
роботи на період погіршення погодних умов.

Термін: до 17:00 05.01.2016

5. КП «ЕЛУ автодоріг» (Положенку):
5.1.  Укласти  з  ТОВ  «КАРС  КЛІНІНГ»  та  ТОВ  «Миколаївзеленгосп»

договори щодо цілодобового чергування на 06, 07, 08 січня поточного року.
Термін: до 16.00 05.01.2016

5.2.  Спланувати  роботи  щодо очищення  від  снігу  та  посипання вулиць
міста в цілодобовому режимі.

Термін: на  період погіршення погодних умов

5.3.  Забезпечити  посипання  аварійно-небезпечних  дільниць  на  дорогах
міста.

Термін: на  період погіршення погодних умов

6.  Рекомендувати  Центрального  округу  ПАТ  «Миколаївобленерго»
(Сідоренку),  управлінню  з  експлуатації  газового  господарства  м.Миколаєва
(Машталіруку),  ОКП  «Миколаївоблтеплоенерго»  (Пшеничному),  ПАТ
«Миколаївська  ТЕЦ»  (Матвіюку),  МКП  «Миколаївводоканал»  (Гончарову)
збільшити  кількість   аварійних  бригад  для  ліквідації  аварій  внаслідок
погіршення  погодних  умов,  організувати  безперебійне  функціонування
підвідомчих  систем,  ділянок  та  об’єктів,  не  допускати  відключення  об’єктів
життєзабезпечення.

Термін: на  період погіршення погодних умов

7.  ОКП «Миколаївоблтеплоенерго»  (Пшеничному),  ПАТ «Миколаївська
ТЕЦ» (Матвіюку), МКП «Миколаївводоканал» (Гончарову) вживати термінових
заходів  щодо  прибирання  льоду  у  разі  аварій  на  мережах  водопроводу,
каналізації та теплопостачання.

Термін: на  період погіршення погодних умов

8. МКП «Миколаївводоканал» (Гончарову), КП «Миколаївелектротранс»
(Лісовському) забезпечити цілодобове чергування важкої техніки підприємств
(трактори Т-150).

Термін: на період погіршення погодних умов



5

9.  Рекомендувати  генеральному  директору  ПАТ  «Миколаївобленерго»
(Сиваку) розглянути питання взаємодії з енергопостачальними підприємствами
сусідніх регіонів з метою оперативної ліквідації аварій на електричних мережах.

Термін: на  період погіршення погодних умов

10. Інформацію про виконання робіт надавати першому заступнику голови
Комісії у письмовому вигляді та на електронну адресу pr_zamarh@nikgor.mk.ua.

ІІ.  Контроль  за  своєчасним  виконанням  прийнятих  комісією  рішень
залишаю за собою.

Перший заступник
голови комісії В.В. Гайдаржи

Відповідальний секретар комісії С.П. Бондарь


	ПОРЯДОК ДЕННИЙ

